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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0018 ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES

060

080

438

394

438

394

438

394

394

INFORME

NORMA

PERSONA TAMIZADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TAMIZADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TAMIZADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

5004452

5004453

5000109

5000110

5000111

5000112

5000113

5000114

5000115

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y
CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON
DIAGNOSTICO DE CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE
PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON
DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE
PERSONAS CON RIESGO DE PADECER
ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON
DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON
DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

004

043

044

044

044

044

044

044

044

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

0005

0093

0097

0097

0097

0097

0097

0097

0097

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

REGULACION Y CONTROL
SANITARIO

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

0043985

0043986

0135993

0135994

0135995

0135996

0135997

0135998

0135999

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DE
ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES

DESARROLLO DE NORMAS Y
GUIAS TECNICAS EN
ENFERMEDADES NO
TRASMISIBLES

EVALUACION DE TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON
CATARATAS

BRINDAR TRATAMIENTO A
PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE
CATARATAS

EXAMENES DE TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON
ERRORES REFRACTIVOS

BRINDAR TRATAMIENTO A
PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE
ERRORES REFRACTIVOS

EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE
LABORATORIAL DE PERSONAS
CON RIESGO DE PADECER
ENFERMEDADES CRONICAS NO
TRANSMISIBLES

BRINDAR TRATAMIENTO A
PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE
HIPERTENSION ARTERIAL

BRINDAR TRATAMIENTO A
PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE
DIABETES MELLITUS

3000001

3000011

3000012

3000013

3000014

3000015

3000016

3000017

ACCIONES COMUNES

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON CATARATAS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE
PACIENTES CON CATARATAS

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE
PACIENTES CON ERRORES
REFRACTIVOS

TRATAMIENTO Y CONTROL DE
PACIENTES CON ERRORES
REFRACTIVOS

VALORACION CLINICA Y
TAMIZAJE LABORATORIAL DE
ENFERMEDADES CRONICAS NO
TRANSMISIBLES

TRATAMIENTO Y CONTROL DE
PERSONAS CON HIPERTENSION
ARTERIAL

TRATAMIENTO Y CONTROL DE
PERSONAS CON DIABETES

438

394

438

394

438

394

394

PERSONA TAMIZADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TAMIZADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TAMIZADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA
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GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0018 ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES

394

394

394

438

394

438

394

259

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TAMIZADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TAMIZADA

PERSONA TRATADA

PERSONA INFORMADA

5000104

5000105

5000106

5005991

5005992

5005993

5005994

5000098

ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA
EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA
BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS
MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA
BASICA

EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN RECIEN
NACIDO CON FACTORES DE RIESGO PARA
RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (ROP)

BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON
DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA DE LA
PREMATURIDAD (ROP)

EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE
PERSONAS CON GLAUCOMA

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON
DIAGNOSTICO DE GLAUCOMA

INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION
EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

044

044

044

044

044

044

044

043

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD COLECTIVA

0096

0096

0096

0097

0097

0097

0097

0095

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

0135989

0135990

0053293

0215301

0215302

0215066

0215067

0136000

ATENCION ESTOMATOLOGICA
PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS,
GESTANTES Y ADULTOS
MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA
RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS,
GESTANTES Y ADULTOS
MAYORES

ATENCION ESTOMATOLOGICA
ESPECIALIZADA BASICA

EXAMENES DE TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO EN RECIEN NACIDO
CON FACTORES DE RIESGO PARA
RETINOPATIA DE LA
PREMATURIDAD (ROP)

BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS
PREMATUROS CON DIAGNOSTICO
DE RETINOPATIA DE LA
PREMATURIDAD (ROP)

EVALUACION DE TAMIZAJE Y
DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON
GLAUCOMA

BRINDAR TRATAMIENTO A
PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE
GLAUCOMA

INFORMACION Y SENSIBILIZACION
DE LA POBLACION EN PARA EL
CUIDADO DE LA SALUD DE LAS
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL,
OCULAR, METALES PESADOS,
HIPERTENSION ARTERIAL Y
DIABETES MELLITUS)

3000680

3000681

3000682

3000811

3000812

3000813

3000814

3043987

ATENCION ESTOMATOLOGICA
PREVENTIVA

ATENCION ESTOMATOLOGICA
RECUPERATIVA

ATENCION ESTOMATOLOGICA
ESPECILIZADA

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE
RECIEN NACIDO CON
RETINOPATIA DE LA
PREMATURIDAD (ROP)

TRATAMIENTO Y CONTROL DE
RECIEN NACIDO CON
RETINOPATIA DE LA
PREMATURIDAD (ROP)

TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE
PERSONAS CON GLAUCOMA

TRATAMIENTO Y CONTROL DE
PERSONAS CON GLAUCOMA

POBLACION INFORMADA Y
SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO
DE LA SALUD DE LAS
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES (MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES
MELLITUS)

394

394

394

438

394

438

394

259

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TAMIZADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TAMIZADA

PERSONA TRATADA

PERSONA INFORMADA
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0018 ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES

056

088

394

FAMILIA

PERSONA CAPACITADA

PERSONA TRATADA

5005995

5005996

5000103

PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS
EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR
LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA
PROMOCION  DE PRACTICAS Y ENTORNOS
SALUDABLES PARA PREVENIR FACTORES DE
RIESGO DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE
PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE
METALES PESADOS

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

043

043

044

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

0095

0095

0097

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

0215068

0215069

0136005

PROMOCION DE PRACTICAS
HIGIENICAS SANITARIAS EN
FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO
PARA PREVENIR LAS
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES

CAPACITACION A ACTORES
SOCIALES PARA LA PROMOCION
DE PRACTICAS Y ENTORNOS
SALUDABLES PARA PREVENIR
FACTORES DE RIESGO DE
ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES

EXAMENES DE TAMIZAJE Y
TRATAMIENTO DE PERSONAS
AFECTADAS POR INTOXICACION
DE METALES PESADOS

3043988

3043997

FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO
INFORMADA QUE REALIZAN
PRACTICAS HIGIENICAS
SANITARIAS PARA PREVENIR
LAS ENFERMEDADES NO
TRANSMISIBLES ( MENTAL,
BUCAL, OCULAR, METALES
PESADOS, HIPERTENSION
ARTERIAL Y DIABETES
MELLITUS )

TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE
PACIENTES AFECTADOS POR
METALES PESADOS

056

394

FAMILIA

PERSONA TRATADA


