

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	3000001 ACCIONES COMUNES	5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	20 SALUD	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0043985 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	060 INFORME
		5004453 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO	0043986 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	080 NORMA
	3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS	5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0135993 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS	438 PERSONA TAMIZADA
	438 PERSONA TAMIZADA						
	3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS	5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0135994 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS	394 PERSONA TRATADA
	394 PERSONA TRATADA						
	3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS	5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0135995 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS	438 PERSONA TAMIZADA
	438 PERSONA TAMIZADA						
	3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS	5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0135996 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS	394 PERSONA TRATADA
	394 PERSONA TRATADA						
	3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES	5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0135997 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES	438 PERSONA TAMIZADA
	438 PERSONA TAMIZADA						
	3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL	5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0135998 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL	394 PERSONA TRATADA
	394 PERSONA TRATADA						
	3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES	5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0135999 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS	394 PERSONA TRATADA
	394 PERSONA TRATADA						

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 394 PERSONA TRATADA	5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0135989 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES	394 PERSONA TRATADA
	3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 394 PERSONA TRATADA	5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0135990 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES	394 PERSONA TRATADA
	3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA 394 PERSONA TRATADA	5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0053293 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA	394 PERSONA TRATADA
	3000811 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE RECIENTE NACIDO CON RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (ROP) 438 PERSONA TAMIZADA	5005991 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN RECIENTE NACIDO CON FACTORES DE RIESGO PARA RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (ROP)	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215301 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN RECIENTE NACIDO CON FACTORES DE RIESGO PARA RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (ROP)	438 PERSONA TAMIZADA
	3000812 TRATAMIENTO Y CONTROL DE RECIENTE NACIDO CON RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (ROP) 394 PERSONA TRATADA	5005992 BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (ROP)	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215302 BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA DE LA PREMATURIDAD (ROP)	394 PERSONA TRATADA
	3000813 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 438 PERSONA TAMIZADA	5005993 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215066 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA	438 PERSONA TAMIZADA
	3000814 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON GLAUCOMA 394 PERSONA TRATADA	5005994 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE GLAUCOMA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0215067 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE GLAUCOMA	394 PERSONA TRATADA
	3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 259 PERSONA INFORMADA	5000098 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0136000 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)	259 PERSONA INFORMADA

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS)	5005995 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0215068 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	056 FAMILIA
	056 FAMILIA	5005996 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA PREVENIR FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0215069 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA PREVENIR FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES	088 PERSONA CAPACITADA
3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS	5000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS		20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0136005 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES PESADOS	394 PERSONA TRATADA
	394 PERSONA TRATADA						